
1. Dezember 2025
Burg Mildenstein, Leisnig

09.30 Uhr

09.35 Uhr

09.50 Uhr

10.10 Uhr

10.55 Uhr

11:25 Uhr

12:10 Uhr

13:10 Uhr

14:00 Uhr

15:15 Uhr

15.25 Uhr

Begrüßung
Herr Daniel Gellner 
SMUL, Abteilungsleiter Land- und Forstwirtschaft

»Forstpolitische Herausforderungen  
als Quintessenz der Daten von BWI⁴  
und WEHAM« 
Herr Georg-Ludwig von Breitenbuch 
Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft

Moderierte Fragerunde

»Übersicht zur Entstehung der Ergebnisse 
von BWI⁴ und WEHAM« 
Herr Michael Schmid 
Staatsbetrieb Sachsenforst, Referat  
Forsteinrichtung, Waldbewertung,  
Waldinventuren, Landesinventurleiter

Kaffeepause

»Ergebnisse und mögliche Schlussfolgerungen 
aus dem WEHAM-Szenario für den  
sächsischen Privat- und Körperschaftswald«
Frau Karin Löbnitz 
Staatsbetrieb Sachsenforst, Referat Privat- und 
Körperschaftswald, Forstpolitik

Mittagsimbiss

»Ergebnisse und mögliche  
Schlussfolgerungen aus dem WEHAM-Szenario 
für den sächsischen Staatswald«
Herr Dr. Dirk-Roger Eisenhauer 
Staatsbetrieb Sachsenforst, Leiter Kompetenz-
zentrum Wald und Forstwirtschaft

»Welche Zukunftsperspektive lässt  
sich für die sächsische Forstbranche  
aus WEHAM ableiten?«

Moderierte Podiumsdiskussion
 
Moderation  
�Herr Dr. Frank Bauer
SMUL, Pressesprecher, Leiter Presse- und  
Öffentlichkeitsarbeit

Teilnehmer �
 ❙ Herr Dr. Stephan Lang 

CEO, Rettenmeier Holding AG, Wilburgstetten
 ❙ Herr Prof. Dr. Justus Eberl 

Geschäftsführer Familienbetriebe Land und 
Forst Sachsen Thüringen e. V.

 ❙ Herr Jens Metzner 
Geschäftsführer Waldbesitzervereinigung 
Plauen – Vogtland w. V.

 ❙ Herr Dr. Michael Sachse 
Vorsitzender Sächsischer Forstunternehmer-
verband e. V., Geschäftsführender Vorstand 
Deutscher Forstunternehmerverband e. V.

 ❙ Herr Dr. Markus Biernath 
Staatsbetrieb Sachsenforst,  
Leiter Forstbezirk Adorf

Kurze Zusammenfassung und  
Abschluss der Veranstaltung
Herr Ullrich Scheidereit
SMUL, Referatsleiter Wald und Forstwirtschaft, 
Forst- und Jagdbehörde

Abschlusskaffee

Programm

»�Bedeutung der Waldentwicklungs- und  
Holzaufkommensmodellierung (WEHAM) 2025  
für die sächsische Forstwirtschaft«

19. Forstpolitisches Forum


