



19. Forstpolitisches Forum

»Bedeutung der Waldentwicklungs- und Holzaufkommensmodellierung (WEHAM) 2025 für die sächsische Forstwirtschaft«

1. Dezember 2025
Burg Mildenstein, Leisnig

Programm

09.30 Uhr	Begrüßung <i>Herr Daniel Gellner</i> SMUL, Abteilungsleiter Land- und Forstwirtschaft	14:00 Uhr	»Welche Zukunftsperspektive lässt sich für die sächsische Forstbranche aus WEHAM ableiten?«
09.35 Uhr	» Forstpolitische Herausforderungen als Quintessenz der Daten von BWI⁴ und WEHAM « <i>Herr Georg-Ludwig von Breitenbuch</i> Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft		Moderierte Podiumsdiskussion Moderation <i>Herr Dr. Frank Bauer</i> SMUL, Pressesprecher, Leiter Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
09.50 Uhr	Moderierte Fragerunde		
10.10 Uhr	» Übersicht zur Entstehung der Ergebnisse von BWI⁴ und WEHAM « <i>Herr Michael Schmid</i> Staatsbetrieb Sachsenforst, Referat Forsteinrichtung, Waldbewertung, Waldinventuren, Landesinventurleiter		Teilnehmer <i>Herr Dr. Stephan Lang</i> CEO, Rettenmeier Holding AG, Wilburgstetten <i>Herr Prof. Dr. Justus Eberl</i> Geschäftsführer Familienbetriebe Land und Forst Sachsen Thüringen e. V. <i>Herr Jens Metzner</i> Geschäftsführer Waldbesitzervereinigung Plauen – Vogtland w. V. <i>Herr Dr. Michael Sachse</i> Vorsitzender Sächsischer Forstunternehmerverband e. V., Geschäftsführender Vorstand Deutscher Forstunternehmerverband e. V. <i>Herr Dr. Markus Biernath</i> Staatsbetrieb Sachsenforst, Leiter Forstbezirk Adorf
10.55 Uhr	Kaffeepause		
11:25 Uhr	» Ergebnisse und mögliche Schlussfolgerungen aus dem WEHAM-Szenario für den sächsischen Privat- und Körperschaftswald « <i>Frau Karin Löbnitz</i> Staatsbetrieb Sachsenforst, Referat Privat- und Körperschaftswald, Forstpolitik	15:15 Uhr	Kurze Zusammenfassung und Abschluss der Veranstaltung <i>Herr Ullrich Scheidereit</i> SMUL, Referatsleiter Wald und Forstwirtschaft, Forst- und Jagdbehörde
12:10 Uhr	Mittagsimbiss		
13:10 Uhr	» Ergebnisse und mögliche Schlussfolgerungen aus dem WEHAM-Szenario für den sächsischen Staatswald « <i>Herr Dr. Dirk-Roger Eisenhauer</i> Staatsbetrieb Sachsenforst, Leiter Kompetenzzentrum Wald und Forstwirtschaft	15.25 Uhr	Abschlusskaffee